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KKııssaa  BBiillggii::  

AA¤¤ıızz  MMoottoorrii¤¤iinnddee

RRaahhaattssıızzllııkkllaarr  --

MMyyooffoonnkkssiiyyoonneell

RRaahhaattssıızzllııkkllaarr

A⁄IZ MOTOR‹⁄‹NDE RAHATSIZLIKLAR
MYOFONKS‹YONEL RAHATSIZLIKLAR

MMyyooffoonnkkssiiyyoonneell  bbiirr  rraahhaattssıızzllııkkttaa  aa¤¤ıızz  bbööllggeessiinnddee  hhaassaarrllıı  bbiirr  kkaass  ddeennggeessii  vvaarrddıırr  vvee  bbuu  hhaassaarr  ddiiflfllleerriinn  dduurruuflfluunnddaa  yyaa  ddaa
kkoonnuuflflmmaaddaa  ssoorruunnllaarraa  yyooll  aaççaabbiilliirr.. Dudaklarda çok hafif gerilme ve az hareketlilik olması nedeniyle ço¤u kez a¤ız açık
durur ve bunun sonucunda aa¤¤ıızzddaann  ssoolluunnuumm yapılır. Böylece a¤ızdaki basınç oranı de¤iflir. Dilin ön kısmı sadece, duda-
klar kapalı oldu¤u zaman, yani alt basınç varken, sert dama¤a hafif bir flekilde koyulabilir. AA¤¤ıızzddaann  ssoolluunnuumm yapan çocu-
klarda dil a¤ız tabanında bulunur ya da dil difllerin arasında yerini bulur. Böylece bafllangıcı dilin do¤ru duruflu olan yut-
kunma gidifli yanlıfl bafllar. Yutkunurken dilin dama¤a bastırılması gerekirken dil difllere bastırılır. Böylece dilin çeneye
flekil verme fonksiyonu da ortadan kalkar, çünkü dama¤ın geliflmesi do¤ru dil durufluna da ba¤lıdır. Bu nedenle solun-
umu a¤ızdan yapan çocuklarda ço¤u kez dar ve yüksek bir damak görülür.

NNoorrmmaall  yyuuttkkuunnmmaaddaa ddiilliinn  uuccuu  ddaammaa¤¤ıınn  öönnddeekkii  kkııvvrrıımmıınnaa  ddoo¤¤rruu  kkaayyaarr..  DDiilliinn  oorrttaassıı  vvee
aarrkkaassıı  ddaammaa¤¤aa  bbaassttıırrııllıırr..  BBuu  eessnnaaddaa  ççii¤¤nneemmee  kkaassıı  ggeerrggiinn  vvee  ççeennee  kkaassıı  ppaassiiffttiirr..  ÇÇii¤¤nneennii--
lleenn  yyeemmeekk  bbööyylleeccee  yyeemmeekk  bboorruussuunnaa  ddoo¤¤rruu  iilleettiilliirr..  DDuuddaakkllaarr  vvee  ddiiflfl  ssıırraallaarrıı  kkaappaallııddıırr..

YYaannllııflfl  yyuuttkkuunnmmaaddaa ddiill  öönn  vvee//  yyaa  ddaa  yyaann  ddiiflfllleerriinn  öönnüünnee  yyaa  ddaa  aarraassıınnaa  iittiilliirr..  DDiilliinn  oorrttaa  kkııssmmıı
sseerrtt  ddaammaa¤¤aa  yyaattıırrııllmmaazz..  ÇÇii¤¤nneemmee  kkaassıı  nneerreeddeeyyssee  hhiiçç  hhaarreekkeett  eettmmeezz,,  ççeennee  kkaassıı  aakkttiiffttiirr..  DDiill
aarrttııkk  ttüükküürrüükk,,  yyeemmeekk  vvee  iiççeecceekklleerrii;;  iirraaddeessiizz  iilleettiilliiflfliinn  ssüürrddüü¤¤üü  yyeerree,,  tteekk  bbaaflflıınnaa  iilleetteemmeezz..
AArrttııkk,,  mmeeyyddaannaa  ggeelleenn  ddeennggeessiizzllii¤¤ii  aayyaarrllaammaakk  iiççiinn  ççeevvrreelleeyyeenn  aa¤¤ıızz  kkaassllaarrıınnaa  ((dduuddaakkllaarr,,
ççii¤¤nneemmee  kkaassllaarrıı,,  ççeennee  kkaassllaarrıı  vvbb..))  iihhttiiyyaaçç  dduuyyuulluurr..

A⁄IZ VE D‹L FONKS‹YONUNDAK‹  B‹R RAHATSIZLI⁄IN ‹LK BEL‹RT‹LER‹    

➔ Dil hareketinin kısıtlı olması sık sık görülür.
➔ Dilin kenarları kalınlaflmıfltır ya da difllerin

izleri görülür
➔ Yüz bölümündeki tüm kasların gerilmesinin

hafif olması
➔ „Büzüflük bir çene“
➔ ‹nce, yüksek damak; çene üçgen flekli

görünümündedir
➔ A¤ızda salya akımının artıflı
➔ Otururken ve ayaktayken vücutta gevflek durufl
➔ Sık sık so¤uk algınlıkları ve solunum yollarının

enfeksiyonu

➔ A¤ızın kapatılmaması (A¤ızdan solunum:
a¤ızın sürekli açık olması)

➔ Açık, gevflek dudaklar
➔ Kalın, kabarık alt dudak ve kısalmıfl üst dudak
➔ Dudakların sürekli ıslatmadan dolayı kızarık ve

yarık olması
➔ Dudakların yutkunurken ya fazla gevflek 

ya da fazla kapalı olmasi
➔ Dilin a¤ız tabanında gevflek ve difllerin

arasında durması
➔ Konuflurken dilin öne itilmesi sık sık

meydana gelir.

Mundmotorik,: Katrin Ohlen, Elke Krauser, Dr. Iris Eicher, 2003



Bu ffiizzyyoolloojjiikk  oollmmaayyaann  ddiill  dduurruuflfluunnddaann sonra, flimdi konuflmak, çi¤nemek ve yutkunmak için olan dil hareketleri bafllar. Dil
normalde günde 19-20 saat sakindir, biz günde afla¤ı yukarı 2000 kere yutkunuruz. Dil birkaç tona yaklaflan inanılmaz bir
güce sahiptir. E¤er yutkunurken ya da sesleri kurarken hatalı hareketlerde bulunur ve difllere do¤ru kendisini bastırısa,
zamanla diflleri birkaç milimetre hatta santimetre kaydırabilir.

Çene konusunda ortopedik tedbirler, sadece do¤ru bir yutkunma hali( a¤ız kapatımı ve burun solunumu) varsa,
alınabilir ve uzun vaadede etkili olabilirler.

MYOFONKS‹YONEL B‹R TERAP‹N‹N HEDEFLER‹ (MFT)
➔ BBuu  tteerraappiinniinn  hheeddeeffii;;  aa¤¤ıızz,,  yyüüzz  vvee  bbooyyuunn  bbööllggeelleerriinnddeekkii  kkuussuurrlluu  ffoonnkkssiiyyoonnllaarrıı  ddüüzzeellttmmeekk  vvee  nnoorrmmaalllleeflflttiirrmmeekkttiirr..  BBööyylleeccee
yyüüzz  kkaassllaarrıı  ddeennggeelleenniirr  vvee  ffiizzyyoolloojjiikk  bbiirr  yyuuttkkuunnmmaa  flfleekkllii  eellddee  eeddiilliirr..

Bu terapi kulak-burun-bo¤az konusunda uzman doktorların, çene ortopedisinin ve diflçinin yo¤un iflbirli¤iyle yapılır.
Terapi, baflarının uzun vaadeli olabilmesi için, ço¤u zaman çene ortopedisinin tedavisine ihtiyaç duyar. Bu terapi flekli,
ba¤ımsız alıfltırmalar yapmak için bir talimat vericidir. Büyük aralıklarla süren sonraki tedavi için kontrol randevuları yap-
mak yararlı olur.

YYuuvvaa  ççaa¤¤ıınnddaa  MMTTFF::
Henüz okul ça¤ına girmemifl çocuklarla da, zararlı alıflkanlıkların yok edilmesi için bir terapi yapılabilir. Bu flekilde
difllerin yanlıfl durufl flekli önlenebilir, ya da en azından pozitif bir etkide bulunur. Duyarlılı¤ın desteklenmesi için, a¤ızın
iç kısımlarındaki algı, oyunlarla düzeltilir. Oyunla ba¤lantılı egzersizler a¤ızdaki kasların gücünü ve hareketlili¤ini
kuvvetlendirir. Emme alıflkanlıklarından (emzik, baflparmak) ve tırmak kemirmekten vazgeçilmesi de çok önemlidir.

OOkkuull  ççaa¤¤ıınnddaa  MMTTFF::
Do¤ru yutma flekline ulaflmak için MTF önceden güçlenmifl a¤ız kaslarına ve a¤ız hareketlili¤ine ihtiyaç duyar. Tedavi
gören hasta için yeni yutma flekli hem gündüz hem de gece otomatik olursa ve alıflkanlık haline gelirse MTF bitmifl
olarak görülür.

YYeettiiflflkkiinnlliikk  ççaa¤¤ıınnddaa  MMTTFF
Islak konuflma, dilin öne itilmesi, difl gıcırdatma, a¤ız tabanının yanlıfl fonksiyonu ve difl protezleri sonrası sorunlar
yetiflkinlik ça¤ında bir MTF’ ye sebep verirler.

Daha fazla bilgi edinmek için: Myofonksiyonel Terapi için çalıflma Grubu, Hamburg, Tel./Fax: 040/697 30 46
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EE¤¤eerr  ddoo¤¤rruu  yyuuttkkuunnmmaa  ggiiddiiflflii  44,,55--55  yyaaflflıınnaa  kkaaddaarr  hheennüüzz  öö¤¤rreenniillmmeemmiiflflssee,,  bbiirr  kkaass  ffoonnkkssiiyyoonn  tteerraappiissii  
zzaarrffıınnddaa  aallııflflttıırrmmaallaarrllaa  öö¤¤rreenniilleebbiilliirr..

➔ Difllerde ve çenede durufl anormalli¤i 
➔ Çene kemi¤inin geliflmesinde deformasyonlar
➔ Yüz bölgesinde gerilmeler ve a¤rılar
➔ Çene eklem sorunları
➔ A¤ız bölgesinde ve bo¤azda yanlıfl algılar
➔ Geriye kalan difllerin gecikmeli çıkması
➔ Difllerin ve çenenin ayarlanmasından sonra nüksetme

HATALI YUTKUNMA HAL‹

Olabilir sonuçlar:


